دنیا میں ایک نبی آیا پر دنیا نے اس کو قبول نہ کیا لیکن خدا سے قبول کر گیا
اور بڑے زور اور حملوں کے اس کی سچائی ظاہر کر دے گا اللہ تعالیٰ سے
الفصل
فہرست مضامین کے ساتھ لکھا گیا ہے

بیت پر حال پوری ہو جائے اور پھر نماز پڑھیں

Digitized by Khilafat Library
میں تیری بلیغ کو زمین کے کناروں تک پہنچاؤں گا۔ (اللہ تعالیٰ سے موعود)

جلد ۲۴ ستمبر ۱۹۱۸ء شنبہ ۱۷ ذی الحجہ ۱۳۳۷ھ نمبر ۲

محبت سے اللہ تعالیٰ کے احسانوں کو یاد کر کے اس
کی حمد اور تعریف کو ہر روز اپنا اور دنیا بیکجا چھارم
یہ کہ عام خلق اللہ تعالیٰ اور مسلمانوں کو خصوصاً اپنے
نفسانی جوشوں سے کسی نوع کی ناجائز تکلیف نہ دے گا
نہ زبان سے نہ ہاتھ سے نہ کسی اور طرح سے پیچھے
کہ ہر حال رنج و راحت غم اور مسرت و بلا میں اللہ تعالیٰ
کے ساتھ وفاداری کرے گا۔